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Grudzień w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców

Ewa Gajewska
23.12.2015

W grudniu w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców w Przemyślu
odbył się cykl imprez związanych m.in. z Andrzejkami, nadejściem
kalendarzowej zimy oraz ze świętami Bożego Narodzenia.

Na  początku  miesiąca  pracownicy  Muzeum Narodowego  Ziemi  Przemyskiej  w  Przemyślu
zorganizowali  dla  przebywających  w  ośrodku  cudzoziemców  warsztaty:  „Wróżby
Andrzejkowe”. Ich głównym celem było przybliżenie kultury polskiej oraz jej promocja wśród
cudzoziemców przebywających  w ośrodku.   Uczestnicy  warsztatów próbowali  przewidzieć
swoją przyszłość lejąc wosk  przez dziurkę od klucza, wróżyli ze skórki jabłka oraz puszczali
zapałki na wodę i opowiadali o kulturze, tradycjach krajów z których pochodzą (Mongolia,
Wietnam, Gruzja, Tadżykistan).

Z okazji  Mikołajek w ośrodku dla cudzoziemców w Przemyślu zorganizowano „Mikołajkowy
Turniej Szachowy” – jego zwycięzcą został obywatel Ukrainy.  Cudzoziemcy na specjalnych
świątecznych  zajęciach  przygotowali  ponadto  ozdoby  choinkowe,  którymi  potem ozdobili
ustawioną w ośrodku choinkę.

W  bibliotece  ośrodka  zorganizowano  dwa  konkursy  plastyczne:  „Powitanie  zimy  –
najpiękniejsza  kartka  świąteczna”,  „Dekorowanie  mojego  drzewa”.  Cudzoziemcy  mogli
zaprezentować  swoje  umiejętności  plastyczne  wykonując  kartki  o  tematyce  świąteczno-
zimowej, które potem ozdobiły drzewko z ekologicznych materiałów (tektura, tutki z papieru
toaletowego).

W połowie  grudnia  w  ośrodku  zorganizowano  „Turniej  Tenisa  Stołowego”.  Do  rywalizacji
stanęło 12 cudzoziemców, pochodzących m.in. z Ukrainy, Gruzji, Wietnamu, Nigerii i Rosji.
Rywalizacja sportowa sprawiła dużo radości nie tylko zawodnikom, ale także licznie przybyłej
widowni. Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali nagrody.

16 grudnia przed osadzonymi w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców w Przemyślu wystąpili
tancerzy z przemyskiej Szkoły Tańca A-Z. Młodzi artyści pod okiem założycielki i choreografa
szkoły pani Aleksandry Sołgi zaprezentowali swoje umiejętności w tańcach solo, w parach i w
grupie.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



19 grudnia przed licznie zgromadzoną w ośrodku wielokulturową widownią wystąpili młodzi
muzycy  z  sekcji  muzycznej  i  wokalnej  z  Miejskiego  Domu  Kultury  w  Przemyślu.  Dzieci  oraz
młodzież zaprezentowali kolędy polskie oraz inne znane na całym świecie popularne piosenki
świąteczne. Młodzi artyście byli nagradzani gromkimi brawami.
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